
Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 

 

 

Ad indirizzo musicale 
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 

C.F.: 93423750723 
Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 

Tel./fax: 0808724753 - e-mail: baic868002@istruzione.it 
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it 

 

 

 
CIRC. N. 79 

 

Ai docenti 

Al DSGA  

 AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

 

       

OGGETTO: EDUCAZIONE CIVICA NELLA SCUOLA PRIMARIA 

               Individuazione coordinatori di classe di Educazione Civica per l’a.s. 2022-2023 e                          

quadro orario dell’insegnamento. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che  

L’educazione civica e le valutazioni periodiche e finali 

La Legge n. 92/2019 dispone che l’insegnamento trasversale dell’Educazione civica sia 

oggetto delle valutazioni periodiche e finali: in sede di scrutinio il docente coordinatore 

dell’insegnamento formula la proposta di valutazione da inserire nel documento di 

valutazione, acquisendo elementi conoscitivi dai docenti del team cui è affidato 

l’insegnamento stesso.  

 

Il principio cardine della trasversalità 

La norma richiama il principio della trasversalità dell’insegnamento, anche in ragione della 

pluralità degli obiettivi di apprendimento e delle competenze attese, non ascrivibili a una 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it/




singola disciplina e neppure esclusivamente disciplinari e prevede che l’orario dedicato a 

questo insegnamento non possa essere inferiore a 33 ore per ciascun anno di corso, da 

svolgersi nell’ambito del monte ore complessivo annuale previsto dagli ordinamenti. 

 

DECRETA 

 

ELENCO COORDINATORI 

1^ A - B Strippoli Nicla 

1^ C  Palmulli Domenica 

1^ E  Petrizzelli Anna 

1^ F Montaruli Concetta 

1^D Tarricone M.Giacinta  

2^ A - B Balducci Annadora 

2^ C  - D Bulzis Gaetano 

2^ E Panisco Berenice 

2^ F Maldera Flora 

3^ A - B Grammatica M. Pia            

3^ C  Zucaro Anastasia 

3^ D Giampetruzzi Rossella 

3^ E Muggeo Giuseppina 

3^ F Catalano Anna 

4^ A - B Diaferia Rosalinda 

4^C - D Pagano Angela 

4^ E Evangelista Raffaela 

4^ F Gammariello Costantina 

5^ A - B Bucci Rosa 

5^ C - D Leuci Rita 

5^ E  Strippoli Giuseppina 

5^ F Di Zanni Rosangela 

  

  



TABELLA QUADRO ORARIO – INSEGNAMENTO EDUCAZIONE CIVICA  

  

  

SCUOLA PRIMARIA 

Discipline  Totale 1° quadrimestre 2° quadrimestre 

ITALIANO 8 ore 4 4 

STORIA  4 ore 2 2 

GEOGRAFIA 3 ore 1H e 30 MIN 1H e 30 MIN 

INGLESE  2 ore  1 1 

TECNOLOGIA 2 ore 1 1 

MATEMATICA 2  ore 1 1 

SCIENZE 4 ore 2 2 

MUSICA 2 ore 1 1 

ARTE E IMMAGINE 2 ore 1 1 

ED. FISICA 2 ore 1 1 

RELIGIONE 2 ore 1 1 

 

 

 

 

La presente circolare è notificata ai docenti e al personale in indirizzo mediante pubblicazione all’ALBO on line della scuol a sul sito 
www.ictattolidegasperi.edu.it 

 

 

 Corato, 11 novembre 2022 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Maria Rosaria De Simone  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

http://www.ictattolidegasperi.gov.it/

	OGGETTO: EDUCAZIONE CIVICA NELLA SCUOLA PRIMARIA

